Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «___»____2023__г.                                                                                    № __

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Вольского муниципального района

В целях реализации части 4 стать 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 12.07.2021 г. № 545-П "О порядке обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты", приказом министерства образования Саратовской области от 30.11.2023 года № 2192 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2024 год», на основании ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 января 2024 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Вольского муниципального района, в сумме 2 111,0 рублей в месяц.

    2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
1. детьми-инвалидами,
1. детьми-сиротами и оставшимися без попечения родителей,
1. детьми с туберкулезной интоксикацией,
1. детьми  граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а также граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, призванных на военную службу по мобилизации.

3.Признать утратившими силу постановления администрации Вольского муниципального района:
- от 23.12.2022 г. № 2590 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Вольского муниципального района»;
- от 31.03.2023 г. № 484 «О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 23.12.2022 г. № 2590 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Вольского муниципального района».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2024 года.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района 		                       	      А.Е.Татаринов